بررسی شیوه‌های تفسیری قرآن بدون اشاره به مفسر بزرگ قرآن ملاصدرا شیرازی بررسی ناقصی خواهد بود زیرا شیوه او در تفسیر، در واقع، بیان یکی از بهترین روشهای تفسیری قرآن می‌باشد.

ملاصدرا (۹۷۹-۱۰۵۰ هـ / ۱۵۷۱-۱۶۴۰ م) صدرالدین محمد شیرازی ملقب به «صدرالمتألهین (ره)» و معروف به ملاصدرا، یکی از بزرگترین فلاسفه اسلامی و ایرانی نظیر ابن‌سیناست که در عهد صفویه می‌زیسته و نزدیک به پنجاه جلد کتاب در فلسفه و تفسیر و حدیث نوشته است که معروفترین آنها کتاب «الاسفار الاربعه» یک دوره فلسفه جامع در ۹ جلد می‌باشد و کتاب درسی محسوب می‌شود.

او در فلسفه دارای مکتبی معروف بنام «حکمت متعالیه» است که در آن تمام عناصر مهم مکتب مشائی و اشراقی و فلسفه قدیم ایران باستان و تصوف و فلسفه اسلامی را بصورت یک مکتب در آورده و در عین حال در آن از قرآن و حدیث نیز الهام گرفته و فلسفه اسلامی را به اوج خود رسانده است.

تفسیر ملاصدرا مرکب از پاره‌های تفسیری است که بترتیب متناسب حالات روحانی خود از تفسیر آیه‌الکرسی (در حدود سال ۱۰۲۵ ق - ۱۶۱۵ م) و تفسیر آیه نور (در سال ۱۰۳۰ قمری - ۱۶۲۰ م) آغاز نموده و به

تفسیر سوره‌های یس، الحديد، الواقعة، الاعلی، الطارق و الزلزال پرداخته و سرانجام در سالهای آخر عمر خود تصمیم به تفسیر کامل قرآن گرفته و سوره فاتحه و مقداری از سوره بقره را تفسیر نموده ولی مرگ مانع انجام آن شده است.